
PORTARIA Nº 120/2025/SMA
DE 03 DE ABRIL DE 2025

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  FAZENDA  RIO

GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 7651 de 07

de janeiro de 2025, em conformidade com a Lei Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art. 1º – Exonerar a pedido, servidores abaixo relacionados, mediante protocolo e data discriminada. 

PROTOCOLO MATRÍCULA NOME CARGO EXONERA

23575/2025 362653 ALAN FELIPE DA SILVA PEGO PROFESSOR – 20 HORAS 26/03/2025

24643/2025 362242 ANDERSON LUIZ DOS SANTOS PROFESSOR – 40 HORAS 31/03/2025

19710/2025 363937 CRISTIANE SILVA CREPALDI PANATTA PROFESSOR – 20 HORAS 14/03/2025

24707/2025 361404 DANILO MARIANO DE SOUZA PROFESSOR – 20 HORAS 31/03/2025

24539/2025 362621
DIENIFER CRISTINA LADERUTZKI DA

CRUZ
PROFESSOR – 40 HORAS 28/03/2025

24647/2025 361532
JANAINA DO ESPIRITO SANTO DE

MELO
PROFESSOR – 40 HORAS 31/03/2025

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Fazenda Rio Grande, 03 de abril 2025.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Secretário Municipal de Administração Diretora  de Àrea - SMA

Decreto 7651/2025 Decreto 7663/2025

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Exonera a pedido, servidores 
do Município de Fazenda Rio Grande, 
conforme especifica”.



Data de criação do documento: 03/04/2025 às 13:51:33

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

DLZ R3G L7W 56W


